
市民の皆さまへ

新型コロナウイルス感染症については、連日報道がされているところでござ

いますが、本市におきましても 3月 27 日に感染者が確認されました。

市民の皆さまにおかれましても、落ち着いて冷静に行動していただくととも

に、「①換気が悪く」、「②多くの人が密集し」、「③近距離での会話や発声が行わ

れる」という三つの条件が同時に重なる場を避けるよう行動していただきます

ようお願いします。

また、一人一人が、手洗いや消毒、うがい、咳エチケットの徹底、屋内の場

合は換気の実施、不要不急の外出を極力控えていただくなど、予防対策に努め

ていただきますよう、併せてお願いします。

事実に基づかない「うわさ」に惑わされることなく、市全体で感染者とその

ご家族をあたたかく見守り、支え、応援するまちづくりを市民の皆さまと一緒

に押し進めてまいりたいと考えております。

市民生活において、①から③の三条件を避ける行動の推進を図るため、ご不

便をおかけしますが、皆さまのご理解とご協力を賜わりますよう、重ねてお願

い申し上げます。


